
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67271 Séance du 10 juillet 2020 

R É S O L U T I O N 
2020-043 

 

LISTE DES SALAIRES ET DES CHÈQUES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-

Figuery ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter du 13 janvier 2020, 

et ce, à la suite de la démission de quatre élus; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du Québec 

peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi sur la 

Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 

l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 14 janvier 2020, le Président de la Commission municipale a 

désigné monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, et en son 

absence madame Sylvie Piérard, membre de la Commission municipale, pour voir à 

l’administration de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-Figuery et adopter par 

résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des salaires des employés et élus de la municipalité 

le 8 juillet 2020, tel qu’il est prévu dans la liste du 7 juillet 2020 au montant de 3 091,67 $.  

D’AUTORISER le paiement de factures aux différents fournisseurs suivants : 

Liste des chèques du 9 juillet 2020 

N° chèque Nom Description Montant 

L2000052 RÉGIME RETRAITE EMPLOYÉS 
MUNICIPAUX QC. 

Régime de pension - mai 2020  1 883,34 

L2000053 TÉLÉDISTRIBUTION AMOS INC. Internet Maison citoyen - Bureau 
municipal juin 2020  

114,86 

L2000054 MINISTÈRE DU REVENU DU 
QUÉBEC 

Retenues à la source - Juin 2020  4 996,73 

L2000055 RECEVEUR GÉNÉRAL DU 
CANADA 

Retenues à la source - Juin 2020  1 886,63 

C2000072 C.D. BOUTIN Quincaillerie (patrimoine religieux, 
chemin), lame et batterie scie, diésel 
(niveleuse, kubota), essence (pick up, 
tracteur pelouse), frais de poste, 
plomberie et déboucheur musée. Sacs 
à ordure îlots,  

965,27 

C2000073 VILLE D'AMOS Site d'enfouissement - Mai 2020  6 108,68 

C2000074 Poste Canada Journal - Mai 2020  91,09 

C2000075 RM Entreprises Contrat abat-poussière  22 937,51 

C2000076 CONSTRUCTO SÉAO Appel d'offres déneigement  10,23 

C2000077 Tisse et File Projet métier à tisser, dépense 
remboursée  

412,76 

P2000130 COOPÉRATIVE 
D'INFORMATIQUE MUNICIPALE 

Soutien technique 2020 - Fosses 
septiques  

304,68 

P2000131 Gestion Simon Blanchard inc. Cisaille haies, vaporisateur  52,82 

P2000132 LOCATION LAUZON AMOS INC. Huile tracteur pelouse, location tank 33 
lb  

43,62 



 

 
 
 
 

P2000133 M & M NORD-OUEST INC. Chaîne, pile, huile tracteur, multi kit 
pour flat tracteur, désinfectant à mains  

273,27 

P2000134 TEM Entrepreneur Général Voyage de gravier brut, fardier  764,58 

P2000135 BIGUÉ AVOCATS Frais de contestation  40,25 

P2000136 La Capitale Assureur adm. 
publique inc. 

Assurances collectives juillet 2020  1 292,38 

P2000137 LES MATÉRIAUX 3 +2 LTÉE Dalles à patio  90,72 

P2000138 PAPETERIE COMMERCIALE Livre bibliothèque  31,45 

P2000139 SANIMOS INC. Frais de disposition de matières 
recyclables 22-06-2020  

546,13  

 

 

 

 

 

 

Martin St-Laurent 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 

 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

 


		2020-07-10T12:40:20-0400
	Martin St-Laurent


		2020-07-10T14:23:24-0400
	Anne-Marie Simard Pagé


		2020-07-10T15:01:24-0400
	Jean-Philippe Marois




